Effi Universidade de Brasília

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. 008812016

Aprova composição de Banca Examinadora de
Concurso Público para Professor.

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, no uso de suas
atrbuiç5es e à vista do contido rio UnBDoc r° 13898312015, de 28/10/2015,

RESOLVE

Art. 1 2 	Aprovar a composição da Banca Examinadora de Concurso Púbi
Departamento de Linguística. Português e Línguas Clássicas
Professores: -Jane Adriana Ramos Ottoni de Castro (UnB), na condição ae
Presidente; Sandra Lúcia Rodrigues da Rocha (UnB) e Alessandro
Henrique Poersch Rolim de Moura (UFPR), na condição de Membros
Efetivos; Guy Hamelin (UnB), Rodolfo Pais Nunes Lopes (UB) e Heloisa
Maria Moreira Lima SaI!es (UnB), na condição de Membros Suplentes.

Art. 2-:

	Secretário Administrativo da Comissão Examinadora: Thiago Lopes dos
Santos, matrícula 1051890.

Art. 32 	O concurso destina-se à área, classes, e regime de trabalho
correspondentes ao Edital de Abertura n. 36/2016, de 26/1/2016, a seguir
A efi n id os:

- 	Área: Línguas Classicar: Latim;
II 	 Classes: Professor Adjunto A, Nível 1; e Professor Assistente A,

-
	Nívei-

Regirne de Trabalho: Dedicação Exclusiva.
Art. 49 	O Presidente será substituído rios seus impedimentos e afastamentos,

sucessivamente, pelos Membros EfetLos ou Suplentes na ordem de
designação e antiguidade na composição desta Banca Examinadora,

Ar', 52 	Esta Resolução entra ern vigor nesta data.

Brasília, 18 de abril de 2016.

Son:a Na:r-ta.-
P;esidente

Ccõp;a: 3RENRT;JP - DGP
MRR,'aic